

Narodzenie Stanisł.
Leszczyńskiego kró-
la. 1677.

NOWOŚCI W ARSZAWSKIE.

J. K. M. Xie Karól, Królewicz Pruski, mieszka w Zamku Królewskim. Wczoraj znajdował się na zwykłej dziennej paradzie na Saskim dziedzińcu. Jenerałowie i Officerowie Garnizonu stolicy byli mu przedstawieni. W orszaku Królewicza, znajdują się Jenerał Hr: *Nostiz*. Xie *Radziwił* Rotmistrz Kirasjerów. Kapitan *Thüme* Adjutant J. K. M. Kapitan *Frorejk* Adjutant Królewicza. Po: Hr: *Redern* Szambelan. Doktor nadworny, Professor *Ek.* — Przeprowadzający J. K. M. Pukownik *Ce: Ross: Kawelin* przybył do *Warszawy*.

Spis rzeczy zawartych w Nrze 1szym Tomu III Biblioteki Polskiej: Mowa P. Billecoq o powołaniu Adwokatów. *Woodstock*, najnowszy *Romans Waltera Skutta*, (ciąg dalszy) Mniemany zamach na życie Ludwika XVIII. w *Warszawie*.

Następujące Książki Medyczne w niemieckim języku: Akuszerja przez *Froriepa* zł: 4 gr 15. — *Receptaschenbuch*, przez *Burdach* zł: 4 gr 15. — *Pathologia Hartmana* zł: 21. Znajdują się w Księgarni *A. Brzeziny*, przy ulicy Miodowej.

Onegdaj o godz: 7 wieczorem, po 9oim miesięcznej słabości, rozstała się z tym światem s: *Felicjanna Antonina z Skorzyńskich Witkowska* przeżywszy tylko lat 38. Cnotliwa *Lona*, dobra Matka i szczerza Przyjaciółka, swym zgonem pograżyła w nieutulonym żalu *Męza*,

siedmioro Dzieciak, kirewnych i Przyjaciół.

Dwie Arje z Opery *Wolny Strzelec* z muzyką K: M: *Webera*, ułożone przy Gitarze przez *Ja: Rywackiego* wyszły w składzie muzyki *Fr: Żlukowskiego*, cena zł: 2.

Onegdaj, na ulicy *Nalewki*, przy zawrocie przewróciła się *Doróżka*, z której wypadł Starozakonny *Herszek Szturm Muzyk*, mający lat 60, i natychmiast zakończył życie.

Obecna Publiczność na wczorajszym widowisku w Teatrze Narodow: przywołała *JPanią Ledóchowską*.

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przeniesie swą *Kosmoramę* pod Nr 492 przy ulicy Miodowej, która wcale nowemi widokami wzbogacona, nie omylnie zadowolenie łaskawych widzów zjedna.

Michał Angelo Priczype.

Z Moskwy d. 17 Wrzes: v. s. (Z D. P.)

Bal dany w Klubie Szlacheckim z powodu Koronacji N. PANA, był jednym z najświetniejszych. Ogodz: 7, ogromna sala już była wypełniona. NN. PANSTWO przybyli w pół do 9. Taniec Polski oznajmił przybycie Monarchy który otworzył bal, iako też W. X. *Michał*, W. *Xiężna Helena*, Królewicz Pruski *Karól*, Xie *Wirtemberski Alexander* i jego Syn i Córka. Znajdowało się osób pięci obiej 2,000, tak krajowych iako też zagranicznych, między którymi *Xiężna Hesen Homburg*, *Raguzy*, *Dewonszyr*, i *Hra: Stedink*.

800 widzów umieszczono na galerjach. Orkiestra składała się z 110 muzyków wybranych z orkiestr Teatru, tudzież Jenerała *Apraxina* i Senatora *Teplowa*. Taniec *Polski* którym się bal rozpoczął, jest nowo na tę uroczystość skomponowany przez P. *Werstowskiego* inspektora muzyki teatrów, także wykonano tańce *Polskie* z muzyką kompozycji P.P. *Szolca*, *Kubicza*, *Rejnarda*, i nadesłany z *Petersburga* przez P. *Kawos*. N. CESARZOWA i W. Xina HELENA rwały tańczyć *Poloneza* z wszystkimi Kommissarzami Klubu, i z wielą znakomitemi osobami. Późem tańczone były *Walce*, *Mazury* i *Kontradanse francuzkie*. Sala oświetloną była przez muśtwo lamp kolorowych i 5,000 świec iarżących; ozdobiona drzewami pomarańczowemi i obiciem różowem.

W salonie wyobrażającym starożytną świątynię, zastawiono stół na 90 osób dla NN. *Rodziny*, *Dam honorowych*, *Ambasadorów* i *Ciała dyplomatycznego*; w innych kilku salach urządzono stoły przepysznie ubrane, dla znakomych gości. W czasie wieczerzy tylko *Damy* siedziały u stołu; *Muzyka gwardji pułków*, *Jzmajłowskiego* i *Preobrażeńskiego* wykonywała *symfonje*. Bal trwał do godziny 2 ranej, *Rodzina Cesarzka* opuściła go o Iszej. N. PAN racyła widzieć najwyzsze zadowolenie Kommissarzom klubu. — Festyn i rozrywki przysposobione na wolnem powietrzu dla Ludu, niemogły być dane d. 13 z przyczyny niepogody. Tegoż dnia wieczorem w wielkim teatrze dano bez płatą widowisko dla korpusu *Gwardji*. *Officerowie* zaieli krzesła i łozę pierwszego piętra, inne miejsca przeznaczono dla *Podofficerów* i *Zołnierzy*. NN. PANSTWO znajdowało się w małej loży Cesarzkiej, a w wielkiej *Ciało dyplomatyczne*.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Anglii.
W dzienniku *Nowego Jorku* znajdując się list oznajmujący między innemi, o czynności Komitetu *Greckiego* w *Londynie* względem kolumna przeznaczonych 2 fregat dla *Greków*. 750,000 dolarów posłano do *Nowego Jorku*, za które *Grecy* dostaną tylko jedną fregatę, która przez tamecznych znawców na 230,000 dolarów oszacowaną została. *Officer* mający dozór nad budową tych fregat, chociaż odebrał zator 10,000 dolarów nagrody, żąda jeszcze 1500. 3 *Taxatorów* okrętowych od dni 20 znajdujących się przy tej budowie, dostają po 80 dolarów dziennie. Ci ludzie podali nakoniec tak niesprawiedliwą taxę, iż nawet te osoby które kórzystały przy tej okoliczności, uważają takąw taxę za nadużycie. — *Porucznik Marynarki* angielski: *Alahan*, odkrył nowy wynalazek przez który ułatwia się wystrzał z armat okrętowych, to jest w tymże czasie w którym dotąd wystrzelono 8 razy, teraz można wystrzelić 13 razy. — D. 3 z. m. powrócił do *Londynu* *Sir Karol Sztuard* z swojej ważnej misji odbytej w *Brazylii* i *Portugalji*. — Dnia 6 z. m. *Senat* i *Jzba Reprezentantów* w *Rio Janeiro* miały ukończyć swoje posiedzenia.

z Francji.
Dnia 4 b. m. dawał wielki obiad *Posel Pruski*, na którym znajdował się *Pan Kanning* i wszyscy *Poslowie zagraniczni*. — W *Marsylii* przesłał w podarunku tameczny *Komitet* utworzony na wsparcie *Greków*, przez *Archimandrytę Arsenios*, piękny pałasz dla *Patronnika Fabwie*. Według najnowszych wiadomości, znajduje się prowincja *Guatemala* w zupełnem powstaniu i anarchji; wojsko rządowe walczy z tameczną milicją, a *Deputowani* ledwie się nie biją na kongresie. — *Sąd kryminalny* w *Paryżu*; wskazał pewnego *Mularczyka* mającego lat 20, na 10cioletnie więzienie.

stanie pod przegierzem i pod wieczny dozór policyjny, zato, że bił własnego ojca, starca matki handlowych z *Chin*, tameczny *Hoppo* wydał 2 wyroki do kapeów Chińskich, mających upoważnienie prowadzić handel z europejczykami; w tych wyrokach oznajmia, że Cesarz chiński z tego powodu pozwolił dotąd kupcom z ich krajach zbywać na *Herbacie* i innych koniecznych potrzebach, lecz ei powiększej części nadużywają jego łaski, poważają się przestępować dawne prawo krajowe, do czego też częstokroć dają powód poddani Chińscy; mianowicie należą do tego przestępstwa *Amerykani*, *Indjanie* i *Afrykanie*, jedynie *Anglicy* dotąd w tej mierze zachowują się chwalebnie. Cesarz Chiński postanawia przeto, ażeby odąd wszyscy przybywający cudzoziemcy do jego państwa, stosowali się do dawnych zwyczajów i unikali wszelkich terazniejszych obyczajów europejskich, gdyż w przypadku niedotrzymania skromnego zachowania się, naród do którego przestępni cudzoziemcy należą, zostanie wyłączonej, od wszelkich związków handlowych z państwem Chińskim; w drugim edykcje są nadmienieni wszyscy cudzoziemcy, żeby w każdym mieście Chin dłużej niebawili, iak tylko przez czas taki, ile ich interessa handlowe wymagać będą; i ażeby z tamecznemi mieszkańcami niewchodzili w żadne stosunki handlu zakazanego pod surową karą, a po ułatwieniu interesów mają natychmiast wrócić do *Makao*.

z Hiszpanji.

Dotąd ieszcze nieustaly poruszenia w mieście *Valencji*, iuz kilka razy bieglu kilku ludzi przez ulice tego miasta z ukrytą bronią pod płaszczami, chcąc przeto zachęcać popólstwo do rozruchu. D. 7 z. m. powiedziano zamor-

dowanie wielu tak zwanych *Negros*; iednak gorliwe staranie i czynność tamecznego Jenerała dowodzącego, Pułkownika i Jentendenta Jeneralnego, potrafiło zapobiedz temu nie-szczęściu; cały garnizon stanął pod bronią; przeco przywrócono spokojność w mieście i zniszczono zamiar buntowników. — Donoszą z *Madrytu* d. 25 z. m. iż w *St. Ildefonso* takie panuje zimno, że do 9 zrana, a wieczorem od godziny 10 niemożna wyjść bez płaszcza na ulice. Przed kilką dniami spadł tam gęsty śnieg; ta nadzwyczajna zmiana powietrza, jest powodem korzyści Teatrów w zamkach Królewskich. Sala teatralna w *Legrania* (iedna z najpiękniejszych mieszkań letnich Króla) była w ostatnich 10 dniach z. m. napelniona publicznością. — Utrzymują że *Pan Kornero* podał notę francuzkiemu Ministerjum, co czyni nadzieje, że Król Hiszpański wkrótce przedsięwzięcie korzystne środki dla zapewnienia spokojności w Królestwie i przywrócenia kredytu narodowego.

Ze *Lwowa* 13 *Października*. — Odebraliśmy tu wiarygodne doniesienia, że w miasteczku *Trembowli*, w *Cyrkule Tarnopolskim* usłyszano d. 28 *Września* o godzinie 10, min: 15 w wieczór, w górnej warstwie atmosfery, podczas pogodnego nieba i zupełnej ciszy, gwałtowny szum podobny do białych fali na morzu; potem nastąpił łoskot podziemny, do kuku działa i grzmotów podobny, a na końcu w kierunku od zachodu ku wschodowi, silne trzęsienie ziemi kilkanaście sekund trwające, wszakże bez żadnego uszkodzenia domów lub zrządzenia iakiej innej szkody.

DONIESIENIA.

Urząd Muncypalny M. S. *Warszawy*.

Lucbo zastawiającym fanty na *Lombardzie* iedn domo, iuz urządzenie *Lombardowe* mianowicie § 21 stanowi że, Właściciel fantu zastawionego, a z powodu nie wykupienia lub niepotolongowania zastawy przez

Licytacja publiczna przedawego, ma sobie zostawiony cały rok czasu (licząc od terminu Licytacji na który fant był przedany) do zgłoszenia się do Lombardu po odebranie superaty, jeżeli się jaka po odrzuceniu kwoty za fant wziętej przypadających Lombardowi należytości okaże, skoro zaś w przeciągu tak znacznego czasu rzezonej superaty z Depozytu Lombardowego nieodbierze, takowa do funduszu Lombardowych ma być wrzuciona i stać się własnością tego Instytutu; chcąc iednak ażehy nikt niewiadomością składać się niemógł, przypomina powyższy przepis z oświadczeniem iż Dyrekcja Lombardu od niego odstąpić ani go modyfikować nie jest mocną. — W Warszawie d. 14 Października 1826 r. — Rada Stanu Prezydent W o y d a. Sekretarz Jlay G. J a h o l k o w s k i.

Podpisany Artysta pod Nr 410 przy ulicy Krakow: Przed: w domu JW. Krasieńskiego Generała, w oficynie po lewej stronie na dole mieszkający, ma honor zawiadomieć Szanow: Publici, iż podejmuje się odwać stare ofejne malowidła za pomierną cenę, z nadmienieniem iż każde jakowe do swej akuratności kolorytu przez swój wynalazek doprowadzone zostanie, tudzież i reperacja gdzie wypadnie będzie, najtężaczniejszą sporządzi się. Uprasza Szanownych Amatorów o nadesłanie, aby iz zasłuży na chlubny zaszczyt.

J. Winnicki.

W zeszły Piątek podróżna przybyła do Warszawy idąc od ulicy Chłodnej, Białej, Ogrodowa, Solną i przez Leszno ku Tłomackiemu, upuściła Woreczek koloru błękitnego, w którym się znajdowały 3 listy. Zrepaska safjanowa z klamerką, kołnierż czyli peleryna od sukni merynosowej w dessein, i pieniądze przeszło 24 złp. Uczciwemu znalazcy za zwróceniem tych rzeczy do Drukarni Kurjera, ofiaruje się sowita nagroda.

W. Felix Ködlik Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancji Woiewództwa Mazowieckiego, przeniósł mieszkanie z pod Nr 384, w Stare Miasto Warszawy pod Nr 57.

Potrzebny jest Kucharz dobrej kondytyi mający zawiadczenia, iż zostawał w obowiązku przy Donie znacznym tu w Warszawie; udać się ma na pierwsze piętro przy ulicy Długiej pod Nr 585 w hotelu Polskim w domu JP. Nowakowskiego w koryście pod Nr 1szym.

Podpisany ma honor uwiadomić Sza: Publicz: iż zażyczył Fabrykę Perfum różnych, to i: st. w Ru dzie i w Si-lanach, iako to; Perfumy Wied-ńskie przez Doktora Raminsz, w Wiedniu wynalzione. Angielska Cologne, Warszawska Cologne, Fran-

cuszka Farina Cologne, Eau de Lavande, Angielski Abożywiający Balsam, Upiększający Essencja, Upiększająca Woda, Oprócz tego mam doskonałe Politurę dla Stolarzy i Lakier dla Lakierników, to za pomierną cenę nabyć można przy ulicy Łaszczo Nr 737 w Selspic. Hillman et K.

Felix Racinowski Krawiec Meżki dotąd w domu Nr 419 przy ulicy Krakowskiej Przedmie: mieszkał, przeniósł swoje mieszkanie pod Nr 374 przy ulicy Krakow: Przedm: na Lwse piętra. Poleca się laskawo względem Szanow: Publiczności, zapewniając, iż iak wsze tak i teraz przykładać będzie starania, w wyznaniu według najnowszego wzoru rozmaitych ubiorów.

Francuzka świeżo przybyła z Francji, zyczy Polnym Guvernantki, do czego jest zupełnie usposobioną, domosć w Drukarni Kurjera.

Uprasza się znalazcy Papierów, należących do Głównego Kowskiego, o oddanie za nagrodą do Drukarni Kurjera.

Przy ulicy Długiej pod Nr 548, obok Teatru, na 1em piętrze, jest do naiecia 7 Pokoi, z łożami, lub częściami, z meblami lub bez tych, kasami, i czasos informacja na dole u Krawca.

Osoba do zarządzenia znacznemi Dobrami, która znaiąca prawo, rachunki i urządzenia administracyi mogłaby po dostatecznem tak moralnego zachowaniu się, iak zdolności udowodnienia, posadę w Drukarni i zastępcę Wójta Gminy Dóbr w Woiewództwie Mazowieckiem polozonych, otrzymać. W tych warunkach Dobrach potrzeba Kobiety która w średnicie lat 20-30, do zarządzenia zubeżnem Gospodarstwem, utrzymania-Bielizny i Szparani zupełnie jest umiarkowaną; oprócz dobrego wychowania dowody moralności, prowadzenia się złożyte wypadu, zyczący sobie umieszczonej, zechą swego zamieszkania w Drukarni Kurjera pod Adresem L. L. złożyć, a nagroda 20 h.m. odbiora stosowne zawiadomizna.

Karaca mało używana, mocna do podróży, do mi-si-si-sz dwoma kuframi robiona w Wiedniu, do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Gwardji pod Nr 1969, w domu Pawłowskiego.

Ktożby zyczył, osobie posiadającej, dobić znajomości Muzyki, na fortepianie i skrzypcach, iakiej strojenia, za dwóchgodzinnę poświęcenie dziennę, udzielić pewne wynagrodzenie, stóć i podobnie, raczy zostawić swój adres i zamieszkanie w Drukarni Kurjera.

Teatr. Dziś nażądanie Sceny z starych i nowych kowiatów, poprzezi Kom: Ope: Tadusz Chwałowski.